
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1178
2 Νοεμβρίου 2005

11085

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση παρέκκλισης ως προς το συντελεστή κατ’ 

όγκο εκμετάλλευσης σε τμήμα 7.000,00 τ.μ. του 
με αριθ. 1479Γ αγροτεμαχίου του Δήμου Θέρμης, 
στο οποίο έχει εγκριθεί τοπικό ρυμοτομικό σχέ−
διο για τον καθορισμό χώρου Κέντρου Διαλογής 
Ανακυκλώσιμων Υλικών ............................................................ 1

Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος πλησίον της ιδιοκτησίας Αναστασίου Nuc 
Κεχάκη, στη θέση Πούλιθρα του Δ.Δ. Πουλίθρων 
του Δήμου Λεωνιδίου Ν. Αρκαδίας ................................. 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 0,943 στρεμμάτων, 
(αποτελούμενης εκ δύο τμημάτων), στη θέση 
«Σταμάτη Ράχη», περιοχής Δημοτικού Διαμερί−
σματος Βλαχόπουλου, Δήμου Παπαφλέσσα, Νο−
μού Μεσσηνίας ................................................................................. 3

Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Χανίων 
στο Ο.Τ. Γ808 στην περιοχή «Λενταριανά» του Δή−
μου Χανίων .......................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7007 (1)
Έγκριση παρέκκλισης ως προς το συντελεστή κατ’ όγκο 

εκμετάλλευσης σε τμήμα 7.000,00 τ.μ. του υπ’ αριθμ. 
1479Γ αγροτεμαχίου του Δήμου Θέρμης, στο οποίο έχει 
εγκριθεί τοπικό ρυμοτομικό σχέδιο για τον καθορισμό 
χώρου Κέντρου Διαλογής Ανακυκλώσιμων Υλικών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2ε του άρθρου 10 του ν.3044/

2002 (ΦΕΚ 197Δ/27.8.2002) «Μεταφορά Συντελεστή Δό−
μησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107Α/1997).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
(Με εντολή Γενικού Γραμματέα) αποφάσεων εγγράφων 
και άλλων Πράξεων στο Γενικό Διευθυντή, στους Προϊ−
σταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων 
και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας» και ει−
δικότερα παρ. 3.Β.

5. Την υπ’ αριθμ. 9738πε/2.2.2005 (ΦΕΚ 188Δ/18.2.2005) 
απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Έγκρι−
ση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου στην εκτός σχεδίου 
περιοχή του Δήμου Θέρμης Νομού Θεσσαλονίκης για 
τον καθορισμό χώρου Κέντρου Διαλογής Ανακυκλώσιμων 
Υλικών και καθορισμό όρων δόμησης αυτού».

6. Την από 30.8.2005 εισήγηση του Τμήματος Πολεοδομι−
κού Σχεδιασμού της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. Κεντρικής Μακεδονίας από 
την οποία προκύπτει ότι η παρέκκλιση ως προς το συντε−
λεστή κατ’ όγκο εκμετάλλευσης σε τμήμα 7.000,00 τ.μ. του 
με αριθμ. 1479Γ αγροτεμαχίου Θέρμης χορηγείται για λει−
τουργικούς λόγους και δεν θίγει το φυσικό περιβάλλον.

7. Την 11η Συνεδρία / 153η Πράξη/4.10.2005 θετική γνωμο−
δότηση του Περιφερειακού ΣΧΟΠ Κεντρικής Μακεδονίας.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται παρέκκλιση ως προς το συντελεστή κατ’ 
όγκο εκμετάλλευσης σε 4,40 αντί του 1,8, που κατά Γ.Ο.Κ. 
επιτρέπεται για τις ανάγκες ανέγερσης του Κέντρου 
Διαλογής Ανακυκλώσιμων Υλικών, σε τμήμα 7.000,00 τ.μ. 
του με αριθ. 1479Γ αγροτεμαχίου του Δήμου Θέρμης 
Νομού Θεσσαλονίκης, στο οποίο έχει εγκριθεί τοπικό 
ρυμοτομικό σχέδιο με την υπ’ αριθμ. 9738πε/2.2.2005 
(ΦΕΚ 188Δ) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 11 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ



11086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 3839 (2)
Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος πλησίον της ιδιοκτησίας Αναστασίου Nικ. Κεχά−
κη, στη θέση Πούλιθρα του Δ.Δ. Πουλίθρων του Δή−
μου Λεωνιδίου Ν. Αρκαδίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 70 του ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυ−

λικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων».

2. Το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−
σης του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη−
μοσίων Έργων «Έγκριση Κτιριοδομικού Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91) «Εναρμόνιση 
του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., 
διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 2099/20.9.2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Υποδομών της Ν.Α. Αρκαδίας, περί «καθορισμού των 
οριογραμμών τμήματος ρέματος πλησίον της ιδιοκτη−
σίας Αναστασίου Νικ. Κεχάκη στη θέση Πούλιθρα του 
Δ.Δ. Πουλίθρων του Δήμου Λεωνιδίου Ν. Αρκαδίας, η 
οποία υπεβλήθη στην υπηρεσία μας με το υπ’ αριθμ. 
2099/20.9.2005 έγγραφο της Δ/νσης Υποδομών (Α.Π. 
ΠΕ.ΧΩ.: 3839/4.10.2005).

5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π. δ/τος 63/2005 (Α΄ 98) κα το 

γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφα−
σης δεν θα προκληθεί επιπλεόν δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

56 Το Τοπογραφικό και Υψομετρικό Διάγραμμα Ορι−
οθέτησης, με Αριθμό Σχεδίου: 1 και Κλίμακας 1:200, συ−
νταχθέν από τον Γεώργιο Κοτσιώνη − Αγρ. Τοπογράφο 
Μηχ/κό, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την 
Δ/νση Υποδομών Ν.Α. Αρκαδίας και υπεβλήθη με το υπ’ 
αριθμ. 2099/20.9.2005 έγγραφο της στην υπηρεσίας μας 
σε επτά (7) αντίγραφα, αποφασίζει:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριστικών Ορι−
ογραμμών τμήματος ρέματος πλησίον της ιδιοκτησί−
ας Αναστασίου Νικ. Κεχάκη, στη θέση Πούλιθρα του 
Δ.Δ. Πουλίθρων του Δήμου Λεωνιδίου Ν. Αρκαδίας, κατ’ 
εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3010/2002 και κατόπιν 
της επισυναπτόμενης με Α.Π. 2099/20.9.2005 εισηγή−
σεως καθορισμού οριογραμμών της αρμόδιας Δ/νσης 
Υποδομών της Ν.Α. Αρκαδίας, καθορίζουμε τις συντε−
ταγμένες των οριογραμμών όπως αυτές αναγράφονται 
στο Τοπογραφικό & Υψομετρικό Διάγραμμα με Αριθμό 
Σχεδίου:1 και Κλίμακας 1:200, συνταχθέν από τον Γε−
ώργιο Κοτσιώνη − Αγρ. Τοπογράφο Μηχ/κό, το οποίο 
συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή, μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό Διάγραμμα Οριοθέτησης, να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 7 Οκτωβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11087



11088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11089

Αριθ. 3953 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 0,943 στρεμμάτων, (απο−

τελούμενης εκ δύο τμημάτων), στη θέση «Σταμάτη 
Ράχη», περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος Βλαχό−
πουλου, Δήμου Παπαφλέσσα, Νομού Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των όρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003 και 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 7167/23.9.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από θάμνους αείφυλλων − πλατύφυλλων 
(σχοίνα, πουρνάρια) και δένδρα δρυός με πυκνότητα 
60% περίπου, που καταστράφηκε από παράνομη εκ−
χέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 15.10.2003 έως 
18.11.2003, τη δημόσια δασική έκταση, συνολικού εμβα−
δού εννιακοσίων σαράντα τριών τετραγωνικών μέτρων 
(0,943 στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση «Σταμάτη Ράχη», 
περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος Βλαχόπουλου, Δή−
μου Παπαφλέσσα του Νομού Μεσσηνίας, αποτελούμε−
νης εκ δύο τμημάτων και προσδιορίζεται ως εξής:

Τμήμα Α2 εμβαδού 0,435 τ.μ. και ορίζεται από τα ση−
μεία: Β1, Γ, Δ, Δ1 και Β1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με χέρσο αγρό Π. Καραμπάτσου και ανα−
δασωτέα δημόσια δασική έκταση (υπ’ αριθμ. 2770/1993 
απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας) , λόγω πυρκαγιάς.

Δυτικά: Με λωρίδα με δένδρα δρυός πρανές με δέν−
δρα δρυός και πέραν αυτού χέρσο αγρό κληρ. Ν. Καυκά 
και αγρό με νεόφυτες ελιές Μαρίνη Νικολακόπουλου, 
(υπ’ αριθμ. 4303/13.6.2003 πράξη χαρακτηρισμού).

Βόρεια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, (υπ’ 
αριθμ. 2770/1993 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας), λόγω 
πυρκαγιάς.

Νότια: Με χέρσο αγρό Π. Καραμπάτσου, λωρίδα με 
δένδρα δρυός, πρανές με δένδρα δρυός και πέραν αυ−
τού χέρσο αγρό κληρ. Ν. Καυκά και αγρό με νεόφυτες 
ελιές Μαρίνη Νικολακοπούλου (υπ’ αριθμ. 4303/13.6.2003 
πράξη χαρακτηρισμού).

Τμήμα Γ2 εμβαδού 0,508 τ.μ. και ορίζεται από τα ση−
μεία: Κ1, Λ,....... Ο, Π1 και Κ1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αναδασω−
τέα δημόσια δασική έκταση (υπ’ αριθμ. 2770/1993 από−
φαση Νομάρχη Μεσσηνίας), λόγω πυρκαγιάς.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και αναδασωτέα 

δημόσια δασική έκταση (υπ’ αριθμ. 2770/1993 απόφαση 
Μονάρχη Μεσσηνίας), λόγω πυρκαγιάς.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας :1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Μελιγαλάς» 
της Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 14 Οκτωβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



11090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11091

Αριθ. 10475 (4)
Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Χανίων στο 

Ο.Τ. Γ808 στην περιοχή «Λενταριανά» του Δήμου Χα−
νίων.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος (ΦΕΚ 228/

Α/1923) «περί σχεδίων πόλεων κλπ» και ειδικότερα τα 
άρθρα 3 και 70 αυτού.

2. Το ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/2002) «Μεταφορά συ−
ντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμο−
διότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» και ειδικότερα το άρθρο 10 αυτού.

3. To άρθρο 3 του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α/1994), όπως 
συμπληρώθηκε με το ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153/Α/1994) «Ίδρυ−
ση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κλπ».

4. Την υπ’ αριθμ. 9673/4.6.2004 απόφαση Νομάρχη Χα−
νίων μεταβίβασης αρμοδιοτήτων «περί ανάθεσης εξου−
σίας υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων κλπ».

5. Το ισχύον σήμερα ρυμοτομικό σχέδιο στην περιοχή 
«Λενταριανά» του Δήμου Χανίων που εγκρίθηκε με το 
15.9.1989 π.δ/γμα (ΦΕΚ 617/Δ).

6. Την υπ’ αριθμ. 431/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Χανίων που συμφωνεί με την έγκριση της αι−
τούμενης τροποποίησης.

7. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν.Α. Χανίων 
όπως αυτή διατυπώθηκε στο πρακτικό της συνεδρία−
σης 15/2005 θέμα 3ο.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

1) Την έγκριση τροποποίησης εγκεκριμένου σχεδίου 
πόλης με την μείωση της πρασιάς στο περίγραμμα υφι−
σταμένου κτιρίου σε τμήμα της βορειοδυτικής πλευράς 
του Ο.Τ. Γ808 στην περιοχή «Λενταριανά» του Δήμου 
Χανίων όπως φαίνεται στο με κλίμακα 1:200 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα θεωρημένο από την Προϊστα−
μένη της Δ/νσης Πολεοδομίας και Εφαρμογών Ν. Αυτ. 
Χανίων με ημερομηνία 4.10.2005.

2) Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή, με το τοπογραφικό διάγραμμα που 
την συνοδεύει, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χανιά, 14 Οκτωβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΑΚΗΣ



11092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


